
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 09/12/1999
 

 
COMUNE DI CARMIANO (Lecce)  DECRETO RESPONSABILE LL.PP. 12 novembre 1999
 Esproprio.
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
- Visto il progetto per l'ampliamento del Cimitero Comunale, predisposto dai Tecnici incaricati, Arch.
Salvatore Ciccarese e Geom. Montefusco Michele, approvato con deliberazione C.C. n. 63 del 1-8-
1998, in variante allo strumento urbanistico generale, ai sensi dell'art. 1, comma 5°, della legge 3-1-
1978, n. 1 dell'art. 4 della L.R. 20-1-1998, n. 3;
- Visto che, quanto dispone il citato art. 1 della legge n. 1/78, l'approvazione del progetto dell'opera
equivale a dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza dei relativi lavori;
- Visto il Decreto n. 1 dell'8-10-1998, notificato alle parti interessate nei modi e forme di legge, con il
quale il Sindaco di Carmiano ha disposto l'occupazione delle aree interessate dal progetto;
- Visto il decreto n. 2 dell'8-10-1998, notificato alle parti nei modi e forme di legge, con il quale il Sindaco
di Carmiano ha disposto l'accesso nelle proprietà interessate per la compilazione del verbale di
accertamento dello stato di consistenza e del verbale di immisione in possesso;
- Visti i verbali di accertamento dello stato di consistenza redatti e firmati dai Tecnici incaricati, Geom.
MAZZOTTA Ermenegildo, Geom. MONTEFUSCO Michele, Arch. CICCARESE Salvatore, in data 9-11-
1998;
- Visti i verbali di immissione in possesso redatti e firmati dai Tecnici incaricati, Geom. Mazzotta
Emenegildo, Geom. Montefusco Michele ed Arch. Salvatore Ciccarese, in data 9-11-1998;
- Visto il Decreto n. 3 dell'8-3-1999, notificato alle parti interessate nei modi e forme di legge, con il quale
il Responsabile di Settore, quale Responsabile del procedimento, ha determinato, le indennità
provvisorie per l'espropriazione delle aree interessate dall'ampliamento del Cimitero Comunale;
- Viste le decisioni n. 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2221, del 5-10-1999 Prot. Generale n.
37/99, con le quali la Commissione Provinciale per la determinazione delle indennità di espropriazione di
Lecce, ha determinato le seguenti indennità definitive:
 1)
 Paticchia Silverio Alvaro - Indennità di esproprio L. 7.386.500 - Indennità di occupazione se dovuta L.
615.542
 2)
 Centonze Stefano - Indennità di esproprio L. 27.472.500 - Indennità di occupazione se dovuta L.
2.289.375
 3)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia, Giuseppa - Indennità di esproprio L. 26.174.500 - Indennità di
occupazione se dovuta L. 2.181.209
 4)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia, Giuseppa - Indennità di esproprio L. 15.625.500 - Indennità di
occupazione se dovuta L. 1.302.125
 5)

1



 Paladini Maria Cesarea, Antonia, Giuseppa - Indennità di esproprio L. 17.380.000 - Indennità di
occupazione se dovuta L. 1.448.334
 6)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia - Indennità di esproprio L. 37.246.000 - Indennità di occupazione se
dovuta L. 3.103.834
 7)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia - Indennità di esproprio L. 27.500 - Indennità di occupazione se dovuta
L. 2.292
 8)
 Mazzotta Laura - Indennità di esproprio L. 28.666.000 - Indennità di occupazione se dovuta L.
2.388.834.
- Vista la deliberazione G.M. n. 325 del 4-11-1999, esecutiva ai sensi della legge 142/90, con la quale è
stata disposta la pronuncia definitiva di esproprio, delle aree necessarie all'ampliamento del Cimitero
Comunale;
- Riconosciuta la regolarità degli atti;
- Vista la legge 22-10-1971, n. 865;
- Vista la legge 25-6-1865, n. 2359;
- Visto l'art. 3 del D.P.R. 15-1-1978, n. 8;
- Vista la legge 3-1-1978, n. 1;
- Vista la L.R. 16-5-1985, n. 27;
- Vista la legge 8-6-1990, n. 142;
- Vista la legge 15-5-1997, n. 127;
- Visto il Decreto Sindacale in data 11-12-1998 Prot. n. 18040;
- Visto il Decreto Sindacale n. 11119 in data 8-7-1999;
 
 DECRETA
 
 È pronunciata l'espropriazione a favore del Comune di Carmiano delle aree ubicate nel territorio
Comunale, necessarie per l'ampliamento del Cimitero Comunale, riportate nel N.C.T. di Carmiano e
identificate come segue:
 1) Paticchia Silverio Alvaro
 Foglio 18 - partc. 505 per mq. 651 Foglio 18 - partc. 506 per mq. 640 Foglio 18 - partc. 513 per mq. 52
 2) Centonze Stefano
 Foglio 18 - partc. 510 per mq. 919 Foglio 18 - partc. 286 per mq. 15 Foglio 18 - partc. 149 per mq. 700
Foglio 18 - partc. 284 per mq. 1285
 Foglio 18 - partc. 16 per mq. 2076
 3) Paladini M. Cesarea, Antonia, Giuseppa
 Foglio 18 - partc. 17 per mq. 4759 Foglio 18 - partc. 509 per mq. 2841 Foglio 18 - partc. 97 per mq.
3160
 4) Paladini Maria Cesarea, Antonia
 Foglio 18 - partc. 18 per mq. 6772 Foglio 18 - partc. 344 per mq. 5
 5) Mazzotta Laura
 Foglio 18 - partc. 12 per mq. 5212
 Sono così determinate le indennità definitive da corrispondere agli interessati:
 1)
 Paticchia Silverio - Area da espropriare mq. 1343 - Indennità di esproprio L. 7.386.500
 2)
 Centonze Stefano - Area da espropriare mq. 4995 - Indennità di esproprio L. 27.472.500
 3)

2



 Paladini Maria Cesarea, Antonia, Giuseppa - Area da espropriare mq. 4759 - Indennità di esproprio L.
26.174.500
 4)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia, Giuseppa - Area da espropriare mq. 2841 - Indennità di esproprio L.
15.625.500
 5)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia, Giuseppa - Area da espropriare mq. 3160 - Indennità di esproprio L.
17.380.000
 6)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia - Area da espropriare mq. 6772 - Indennità di esproprio L. 37.246.000
 7)
 Paladini Maria Cesarea, Antonia - Area da espropriare mq. 5 - Indennità di esproprio L. 27.500
 8)
 Mazzotta Laura - Area da espropriare mq. 5212 - Indennità di esproprio L. 28.666.000
Salvo diversa determinazione stabilita dall'Autorità Giudiziaria competente, in seguito ad eventuale
opposizione alle decisioni della C.P.E. di Lecce.
 Il Comune di Carmiano provvederà ad eseguire, entro i termini di legge, la registrazione presso l'Ufficio
del Registro, e la trascrizione presso la Conservatoria dei RR.II. del presente Decreto di espropriazione;
 Il presente Decreto sarà pubblicato sul F.A.L. della Provincia di Lecce, sarà notificato alle parti nelle
forme previste per la notifica degli atti processuali civili, sarà pubblicato sul B.U.R. (Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia) così come previsto dalla normativa in vigore.
 
 12 Novembre 1999
 
 Il Responsabile del Procedimento
 Capo Settore LL.PP.
 geom. Mazzotta Ermenegildo
 

3


